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Arkiv nr.:

HURUM KOMMUNE

’ A ’?l
ORDF@REREN ,‘L o s
3490 Klokkarstua — TIf. (03) 797985 / - fe&"
J
Universitetet i Oslo
Oldsaksamlingen
Fredriksgt. 2
OSLO 1
256 varet:  OJ/kt Deres ref.: oate: 12902480,
Under henvisning til telefonsamtale i dag oversendes brev

datert 3. januar 1980 m/vedlegg fra Eva V. Halvorsen m.fl.

Samtidig vedlegges utskrift av formannskapets protokoll fra
mgte 2. mai 1978 sak 174 samt utskrift av bygningsradets
protokoll fra mgte 8. mars 1979 sak 93.

Av dokumentene framgdr det at Hurum kommune gjerne ser at
forholdene pd stedet blir bedret, men kan ikke akseptere
de betingelser som er satt.

Fgr saken eventuelt pd ny blir forelagt kommunen til be-
handling, tg¢r en be om Deres uttalelse.

L”a /[{/ /ZAZ ';/4'1’7
Olav Jahren
form.skapssekreter

Gjenpart:
Eva V. Halvorsen, Sissel de Szekely og Nan Moe
v/Bodil Vasbotten Halvorsen, Svoldersgt. 8c, Oslo 2.




Hurum kommune

3490 Klokkerstua

Vi undertegnede tre eiere av gnr. 28, bnr. 19 og 218 pa Redtangen
tillater oss herved komme tilbake til var korrespondanse, senest av

24, april og 17. august 1979 angé&ende restaurering av Steinalder-
grav (som i det vesentlige ligger pd vadr eiendom) og de dermed
folgende"inngrep 1 personlighetsvernet',

Da det av Stortinget er blitt vedtatt en lov om en 5 meters avstand

mellom et forminne og privat eiendom (gjentatt fer i brev til Def,

se vedlegg, ©8 Odels roposisjon nr. 7/77-78 side 4 -1 § 2 nest siste

og 8igte ledd)mener vi at vi er berettiget til at felgende krav blir

godkjent:

1) godtgjerelse for eiendom som ifelge den nye lov mé avstds til

kommuneen for at forminnetkan ligge p& en eiendom og ikke som nu bide P2

privat og kommunens eiendom,

2) riving av annekset som sd8ledes da blir liggende p& kommunens elendwm,
den nuvzrende avstand fra annekset er bare 1/2 m.

3. Dispensasjon fra bygningsloven, idet det mé& gis tillatelse til &
sette opp et nytt anneks i var nesten 3 mdl store tomt.

Gjerde m& settes opp rundt forminnet.

Dette brev er stilet til Hurum kommune, som vi mener er rette
[ ] . - - . L
vedkommende, og ber Dem videresende denne seknad til de(fi,kontor(er)
cg saklig
som denne saken tilherer for at vi kan f& et snarlig/svar av rette

vedkommende/saksbehandler.
Arbedigst
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O;log den 13. april 1978

Hurum formannskap
5490 Klokkarstua
Hurumlandet

Vedr. vdr eiendom gnr. 28, bnr. 19 og 218 pd Rodtangen

Vi viser til mete i g&r p& nevnte eiendom med representanter
fra Oldsaksamlingen, fra Hurum historikerlag, herr Truls ILien,
samt Deres formannskapssekretzr O, Jahren. Befaringen ble
gjort etter et onske fra Oldsaksamlingen om restaurering av en
steinaldergrav (den eneste i sitt slaﬂ i Buskerud), som delvis
ligger p& var eiendom.

Vi har i prinsippet intet imot & samarbeide om dette. Problemet
for oss er imidlertid at en avstdelse .av disse kvadratmeter i
hey grad vil berere vart anneks, som bl. a. bestir av et stort
soverom, redskapsrom samt avtrede. I annekset er innlagt

vann og elektrisitet.

I fall den nye grensen skal tilfredstille ivaretagelsen av
funnet, md den flyttes sidvidt langt inn pd var grunn at den
vil nadvendiggiscre riving av den delen som bl. a. inneholder
utedo samtidig som grensen vil g& helt inntil veggen pa

annekset. Ved gket trafikk vil dette umuliggjere bruk av
annekset til va&rt formdl.

Fiendommen er nd overtatt av annen generasjon, bestdende av

3 detre med familie. Behovet for annekset fremover vil derfor
vere langt sterre enn tidligere. Vi mener det md vere et
rimelig krav at en avstdelse av grunn, med de konsekvenser
decte medfzfer for oss, m& kunne kompenseres ved at vi far
anledning til & nyttiggjere vdr ca. 3 mil store tomt, ved &
sette opp en hytte pd eiendommen. N&r det gjelder eiendommens
beskaffenhet, kan vi uten videre sette opp et lite hus uten
sjenanse for noen (konf. herr Jahren)

Vi er kjent med de strenge regler som gjelder for bygging 1
omrddet. I betraktning av at dutte gjelder bevaring av et
encstdende oldtldofunn, kan en unntagelse fra vgeldende regler
neppe skape noen presedens 1 dette tilfellet.

I betrakting av det bruksbehov som dette anneks dekker for
var familie, kan vi ikke g8 med p& & avstd denne grunn eller
samarbeide om dette prosjekt uten at nevnte motytelse gis

fra kommunen, Da man egnsker & g8 igang med utgravingen av
steinaldergraven allerede i juni d.a., m& vi be om et snarlig
svar.

Erbedigs

For mine tre dotre

Bodil Vasbotten Halvorsen (s )

Svoldergate 8 (, Oslo 2, t1f. 44 72 03
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Oslo, den 17. januar 1979.

Hurum bygningsrad
5482 Tofte

Ad Dispensasjon fra byggelovens § 2

Vi undertegnede tre sestre, eiere av eiendommen "Birkely"
p& Redtangen, gnr. 28, banr. 19 og 218, tillater oss a4 soke
om dispensasjon fra byggelovens § 2.

Som kommuneingenieren fra fer sikkert kjenner til, sokte
vi i v&r, i forbindelse med utgravingen av et meget sjeldent
og betydningsfullt forminne p& vér eiendom, om byggeloyve

‘uten resultat. Restaureringen ble avsluttet i juni, se

vedlegg. Vi har intet fatt i erstatning for avstdelsen av
grunn til kommunen til denne utgraving -av forminnet, som vi
ifelge loven har krav p&, jfr. St.prp. nr. 7 Om lov om kultur-
minner (vedlegg). _ _

Forminnet, som ligger ca. % - 1 m. fra vart uthus (som nu
etter utgravingen ikke har samme brukelighet som fer) har
et stort dobbeltverelse, innlagt elektrisitet, innlagt #ann
utenfor p& veggen, redskapsrom og Wc. Utgravingen er til stor
sjenanse for oss, det har vi senest i hest fatt erfare, da
foreninger, skoleklasser og andre kom for &4 se attraksjonen,
serlig er det kjedelig at forminnet grenser helt inntil veggen
ved utedoen. Uthusets bruksverdi er ved denne forminneutgraving
og det resultat det har vist i hest s8 vidt redusert at
stedet stort sett m& sies & ha en mindre kapasitet enn tidligere.
Dette er ekstra beklagelig i betraktning av at vi nu er tre
familier etter overtagelsen for ca. ett &r siden fra vAr mor.
Var ene sgster, Sissel de Szekely, er forulﬁblg bosatt i
New York, men vil innen fem &r bosette seg i Norge sammen med
sin mann. De vil da i ca. 6 - 8 maneder av dret bo pa
Redtangen, og meningen med dette brev er gpknad om byggeleyve
til en hytte p& et dertil egnet sted i haven. Eiendommens
sterrelse og beskaffenhet er slik at det uten sjenanse for
naboer kunne bygges en hytte p& eiendommen og at tillatelse

~ til dette m& kunne gis 0S5 som en rimelig kompensasjon for de

ulemper som er pafert oss - at eiendommen er redusert med
hensyn til brukelighet av uthuset og avstdelse av grunn til



kommunen i anledning av utgravingen - for de
familier gom nd er eiere.

Vi gjer oppmerksom pd at kommunefullmektig Jaren, ett
medlem av kulturutvalget i Hurum cg vi selv var innkalt av

T

Oldsaksamlingen til mete pd vAr eiendom i april méned ifjor.
Disse uttalte seg positivt om at eiendommen egnet seg godt
til en hytte til.

For eovrig referer vi til loven som ogsd kvalifiserer
oss til 4 f4 erstatning for de m2 vi avstdr til kommunen.

Vi ter vennligst be om snarlig avgjerclse.

Nan Moe Sissel de Szekely Eva Halvorsen
f. Halvorsen - e f. Halvorsen




;24@/Iapril 1978,

AaL/KR

Hurum kommune,

3490  Klokkerstua.

A4 gnr. 28, bar., 19 og 218 Rgdtangan,

- 0 0T OB T

Eiendommens efere representert ved fru Bodil Halvorsan
©g Exik G. Moe har bedt mag utrede deres rettsstilliing i fore-
bindelse med det forestdende arbeid mad den atainald@rqr&v BEOm
dalvis ligger pd& efaendonmen.

Etter fornminnaeloven av 29.6=51 § 2 er graven ot forn=

minne som etter § 1 begrenser eiernes rldighet over deres grunn.
Etter lovens § 7, 1. ledd har vedkommande nyndighet rett til

"l. & ta bilete av, halda 1 stand, byggja opp att, flytta og
gjerda inn faste fornminne, 0og gjera deli tiltak som trengst til
det, t.d. rydja marka.

2, & granska slike fornminne maed utgraving eller pd annen mite,
Etter granskinga skal fornminnet setjast i stand att, s& langt det
let seg gjera, om ikkie vedkommanda styremakt £inn grunn til &
fartsatia noko anna?

I § 7 snnat ledd hater det:
"Eligaren eller brukaran av jorda har krav p& vederlag for skade
som vert glord med slike tiltak som nemnt. Kravet mA vera freme
set seinaat eitt &r frd den dagen arbeidet i marka ar'slﬁtta."

§ 7, 3. ledd: |
*Vert det 1kkja gjort avtale om vederlaget, skal det fasts@tjaat
ved skign®, ,

Dat forestdende arbeid vil pifere siendommen ulempa som

! G/O
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durun kommune, Klokkserstua x¥ﬁ,1§?3 3

A antas & g& tnn under lovens skadebegrep. Det siktes her fdrntaets
og fremst ﬁil bruken av det privet som sévidt jag forstlr ligger 477~
mindre enn en maeter fra graven. Selv om privetet fortsatt fysisk
kan brukaes, vil dat vare et inngrasp 1 personlighetavernet om man

akal wdtte benytte det nir publikum s 6g sl stir og lencr seg

inn LAYl privetvaggen.

Utgravingen mi formodes & lokke éku@lyﬁtna til stedet, blde
fra Hurum og andre stader, f.eks., sllk at turbugser legger et besgk
t1l graven inn 1 programmet. Nir man da presenterer graven sammen
med et privet som er i bruk, vil det antakeliqg atgts folks anstendig=
hetafplelse.

* I den anneksbygning hvor privetet ligger, er det innredet
sovcrém for 3 nevesoner mod kann oy elektrisitet. Hvia gierdet nd
skal fylles, slik at det pA to steder ander 1 bygningsen, vil det
fofrinqelbrukan av sovaeronmet. Dat er noe annet & ha soverom i1 en
fritt liggeande bvagning hvor det ar en viss avetand ¢4l nabo, enn 4

" en bygning hvor naboen = L dette tilfelle almenheten = har adgang

helt inn €11 husveggan.

Eiernes hehov bestiAzr { at de fiy adgang til & oppf¢gre en
annen bvgning pf elendomnmen til erstatning for den nidvarende anneks=
bygning som foruten privecet og soveromat ogsd inncholder et red-
skapsrom. Tomtan er ca. 3 dekar, og det ar sAlaedes rikelig plass
for en slik bvaning. Imidlertid er det opplyst at det hviler et
bngaforbud'p& elendommen, uten at jeqg er klar over om dstte forbud
har sin hijemmal 41 strandloven eller i byqning&icvana § 33. Inten
hjemmelen er den ene eller dan annen, formoder jeg at Hurum kommune
har det 1 sin hind & gi dispensasjion.

Bituasgionan burde i utpreqget grad vare égn@t til en ordning
i minmelighat: Xommunen utvirker at elerne fir adgang til pd anvist
sted 4 sette opp en ny bygning til ershatning av det ndvarende anneks.
En slik tillatelse koster ikke kommunen noa. Grunneierne gir avkall
pd erstatning. Dat hmnviaés forgvrig til brev av l3.da. fra fru Bodil

Halvorsaen Qog‘av‘/?k/dg‘ fra &?4Qﬂ4p4/éu>uabfg—éa‘?

Exrboadigast
Aamund Lundevall (s.)

Jomre £ 9
<

' o/n




arum kormune, Klokkesstua, 4.1978 3

po%, Detvvil antakeliqg vere kjent at det 1 Mi]j¢verndepartemsentats
utkast til ny lov om kulturminner (Odelstingsproposisjon nr. 7/.0TF=
78 gide 41) 1 § 2 nest siste og siste ledd hetars
"Med 11 ot fast fornminne hurer et omrdde rundt dets synlige ytter=
kant sA langt det ar ngdvendig & verne om det som nevnt i § 1 annet
1sdd, Omrédet fastsettes serskilt &v.vadkoumende myndighet etter
loven oy tinglyses sammen med formminnet for gvrig. Tinglysingsge-=
pyr betales ikke.
Inantil ¢t omrAdetsom nevnt & tredije ledd er sarskilt avyrenset, om=-
fatter det et 5 metaer bradt belte regnet fra fornminnets synlige
vtterkant.® '

Hvig dette utkast blir lov, innebarer det sividt jeg forstlr at
Adat weste av annexsat, laxkluslv privetet, omfattaes av dat omréde

zom hgrer mad £il fornminnet. D.S.

Aamund Lundevall (s.)
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for HURUM FORMANITSHAY

i mete den 2. mai 1973

5 5 ; Y
Av medlemmer var tilstede (medregnet metende varamenn). :
SA¥ 174,  RESTAURTRING AV HELLERISTE PA REDTANGEN. _ :

Arkiv 256, : i

edlegz. ‘ ;

[22]

e

4
B

Ouai¢reren ref, brev dat. 24.4.78 fra adv. Lundevall,

.g; vediaks

Kommunen o ptar ikke forhandiinger . runn av g.nr. 28 br.nr, 19
pd de b&fldjemgmf sot er eath, Sdlmad om Lysoeri atelse for hytte md

eventuelt serdes Murwa bygningsrid

m.t PO
L res

I

3

som deli
hestein

ﬁ““;

Bett utskrife:
14

Sendes Universitetet i Oslo, Oldsaksamlingen, Fredriks gt. 2, Osio i,
til underretning.
Tilstudd il restauvering av hellekisten utbetales etfer normoere besgkjed

fra Dea,
Hurum formannskapskontor, den 10. wai 1973, ;
sekr,
Gjenpart:

Bodil Halvorsen, Svoldergt. 8 8

Horoadv. Aassmund Lundevall, Kictkegt. 7, Oslo 1.
Hurum historielag, v/iruls Li 34

Nr. 561 Fdbranm bygndmggeadsol e Tof to,

p.c" g Lt’ln‘ JETLe
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HURUM FORMANNSKAP © K.SAK NR:
ARKIV NR: 256

0J/es

sak nr. 174 i mgte 2. mai 1978.

Restaurering av helleckiste pd Rgdtangen.

Universitetet i Oslo, oldsaksamlingen, skal foreta restaurering
av en hellekiste pd Rgdtangen. Hellekisten antas & kunne vare
ca. 4000 ar gammel. Kisten ligger delvis pa kommunens grunn
delvis pd g.nr. 28 br.nr. 19, eier Bodil Halvorsen, Oslo.

Universitetet i Oslo ser gjerne at hele kisten gjennom cn

grensejustering kunne bli liggende pa en eiendom, fortrinnsvis
kommunens.

I sakens anledning har det vert avholdt en befaring pd stedet.
Innberetning om befaringen ved Helge Braaten er vedlagt saks-
listen. Videre foreligger det brev dat. 13.4.1978 fra Bodil
Halvorsen. Eleren av g.nr. 28 br.nr. 19 mener at en avstdeclse av
grunn md kompenseres ved at det gis anledning til 4 sette opp en
ny hytte pd eiendommen. Representanten fra historielaget mente

“under befaring at laget ville anbefale en slik ordning, men at

en henvendelse om dette ville bli sendt skriftlig.

Selve kisten ligger sédvidt inne pd eiendommen g.nT. 28 br.nr. 19.
Det er naturlig at det ble noe mer plass rundt kisten og at
redskapsbod/do 1 forbindelse med uthus ble fjernet. Etter
befaringen kom det fram at cieren ikke var interessert i ct
makeskifte av grunn med kommunen. Det ble samtidig fra kommunens
representant gjort oppmerksom pad at byggetillatelse for hytte var

en sak som sorterte under bygningsridet.

En kan derfor ikke anbefale at det opptas forhandlinger om
avstdelse av grunn pa de betingelser som er nevnt.

Justering av eiendomsgrensenc bgr ordnes pad annen mate f.eks.
ved skjgnn. Hvis redskapsbod/do 1 tilfelle md fjernes, vil

en anta at bygningsrddet kan vurdere sdknad om oppsetting annet
sted pa eiendommen.

Under befaringen ble det fra oldsaksamlingen nevnt at det var en
noe-snau bevilgning til restureringen av nevnte hellekiste. En

vil derfor anbefale at kommunen bidrar med en mindre bevilgning.

Innstilling:

Kommunen opptar ikke forhandlinger om avstdelse av grunn av g.nr. 28
br.nr. 19pa de betingelser som €T satt. Eieren anmodes om & sendes
sgknad om byggetilatelse for hytte pd vanlig mate.

Til restaurering  av hellekiste pa Rgdtangen bevilges inntil kr. 2.000.-,
som dekkes av post 1.881.29 - Utgifter etter formannskapets
nermere bestemmelse. «

Klokkarstua, den 24. april 1978.

Per Evjen
Olav Jahren




S Utskrift av maotebok , Blad %
Py ;. 2
| Styre, rid, utvalg m.v. - A ~ Mote dato:
HURUM KOMMUNE i . . ey
| Bygningsradet -4 8. mars 1979
. -
S ‘wv/ g 2 ,4

L0,

ak 93/79. Vedr. g.nr. 28 br.nr. 19 og 218, hytteeiendom, Rédtqn*bn.

Eiere er Nan Moe, f. Halvorsen, 3issel de Szekely, f.
Halvorsen og Eva Halvorsen. Eiendommen er pa vel 2,7 da og
bebwaLL med 2 bygninger, hytte pd ca. 63 m2 samt hytte/
uthus pd& ca. 30 m2 - utregnet pa& grunnlag av mdlebrevet.

Det er innkommet sgknad av 17/1-79 fra eierne om dispensasjon
fra kommunens vedtekt til bygningslovens § 82 for oppidgrelse
av ytterligere en hytte pa eiendommen.

Ifglge den nevnte vedtekt er det byggeforbud for hytter og
dessuten forbud mot fradeling av tcmter for slike bygninger.
| Bygningsrddet kan dispensere fra forbudet for bygzing av
hytte pa allerede fradelte/bortfestede tomter med tinglyst
skigte/festekontrakt.

a I s¢gknaden heter det bl.a.
"Vi undertegnede tre s¢gstre, eiere av eiendommen "Birkely'

pd Rgdtangen, g.nr. 28 br.nr. 19 og 218, tillater oss a
| s¢gke om dispensasjon fra byggelovens § 2

DL

Som kommune1ngen1¢rpn fra fédr sikkert kjenner til, s@kte

vi i vér, i1 forbindelse med utgravingen av et mb&ot

| sjeldent og betydningsfullt fowm1nne pd var eiendom, om
bygeeldyve uten raesultat. &bstbu%ernwben ble avsluttet
i duni, se vedlegg. Vi har intet fatt i erstatning for

avstdelsen av grunn til kommunen til denne utgraving av
forminnet, som vi ifglge loven har krav pa, jfr. St.prp.
nr. 7 Om lov om kulturminner (vedlegg).

Forminnet, som ligger ca. ¥ - 1 m fra vart uthus (som nu
etter utgravingen ikke har samme brukelighet som f¢r) har
et stort dobbeltvarelse, innlagt elektrisitet, innlagt
vann utenfor p& veggen, redskapsrom og We. Utgravingen

er til stor sjenanse for oss, det har vi senest i hgst
fatt erfare, da foreninger, skoleklasser og andre kom for
a se attraksjonen, sarlig er det kjedelig at forminnet
grenser helt inntil veggen ved utedoen. Uthusets bruks-

| verdi er ved denne forminneutgraving og det resultat det

| har vist 1 h¢st, sa vidt rcduscrf at stedet stort sett ma
sies a ha mindre kapasitet enn tidligere. Dette er ekstra
‘beklagelig 1 betraktning av at vi nu er tre familier cetter
overtagelsen for ca. ett ar siden fra vadr mor. Var ene
sgster, Sissel de S79kely, er forelgbig bosatt i New York,
men vil innen fem &r bosette sep i Norge sammen med sin

mann. Le vil da i ca. 6 - 8 méneder av aret bo pd
: /
nid ; """" SR Gebyr kr. (Regning vil bli sendt fra kommunekassereren.)
Vol 294

e IR

¥ samsvar med fqrvaxtmntvslovem § an meldes med dette at foranst’iende vedtak kan p’tk]eges til Fylkesmannen

Klabefrlsten er 3 uker regnet fra den dag da. blwct kom frem til den p.’mﬁrw adresse. Det er tllstrehkehg at klagen er postiagt in-
nen fristens utlpp. Klagen skal sendes hit. Den skal vere undertegnet, angi det vedtak som det klages over, den eller de endringer
som gnskes og de grunner De vil anfore for klagen. Dersom De klager si sent at det kan veere uklart for oss om De har klaget i rett
tid, bes De ogsd oppgi ndr denne melding kom frem. Om adgang til & {4 klagefristen forlenget og om adgang til & piklage vediaket
selv om klagefristen er oversitiet m.n., gjelder cllers bestemmelsene i forvaltningslovens §5 29—32. Om oppsettende virkning av
klage gjelder forvaltningslovens § 34, Har De ikke adgang til & gjpre Dem kjent med disse bestemmelser, eller trenger De veiled-
ning med hensyn til hwva De skal eller kan gjegre, lzan De henvende Dem hit. - '

L__—_________ Bygningskontrollien

1
|
Tofte, den J/J 75
|
|




Ueskrift av motebok Blad

florts.
slak 93/79.

H.T. 2000-1.73

-2 - ' 8. mars 1979.

Rgdtangen, og meningen med dette brev er s¢gknad om
bygaelgyve til en hytte pd et dertil egnet sted i haven.
Eiendommens st@grrelse og beskaffenhet er slik at det uten
sjenanse for naboer kunne bygres en hytte pd eiendommen
og at tillatelse til dette m& kunne gis oss som en
rimelig kompensasjon for de-ulemper som er padfgrt oss -
at el(ndommcn er redusert med hensyn til brukelighet av
uthuset og avstdelse av grunn til kommunen i anle dnlr

av utgravingen - for de familier som nd er eiere

Hurum formannskap behandlet i mgte den 2/5-78 restaurering
av det nevnte forminne med fglgende saksfremstilling os
vedtak:

"Universitet i Oslo, oldsaksamlingen, skal foreta restau-
rering av en hellekiste pd Rgdtangen. Hellekisten antas
& kunne vare ca. 4000 &r gammel. Kisten ligger delvis
pd kommunens grunn delvis p& g.nr. 28 br.nr. 19, eier
Bodil Halvorsen, Oslo.

Universitet i Oslo ser gjerne at hele kisten gjennom en
grenoe]uftgrlng kunne bli lizgende p& en eiendom, for-
trinnsvis kommunens.

I sakens anledning har det vart avholdt en befaring pé
stedet. Innberetning om befaringen ved Helge Braaten er
vedlagt sakslisten. Viderc fereligger det brev dat.
13.4.1978 fra Bodil Halvorsen. Eieren av g.nr. 28 br.nr.
13 mener at en avstdelse av grunn md kompenseres ved at
det gis anledning til & sette opp en ny hytte pid ciendom-
men. Represnntanten fra historielaget mente under be-
faring at laget ville anbefale en slik ordning, men at

en henvendelse om dette ville bli sendt skrlftllg.

Selve kisten ligger savidt inne pé& eiendommen g.nr. 28

br.nr. 19. Det er naturlig at det ble noe mer plass rundt
isten og at redskapsbod/do i forbindelse med uthus ble

fjernet. Etter befaringen kom det fram at eieren ikke

var interessert i et makeskifte av grunn med kommunen.

Det ble samtldlg fra kommunens representant gjort opp~

merksom pa at byggetillatelse for hytte var en sak som

sorterte under bygningsradet.

En kan derfor ikke anbefale at det opptas forhandlinger
om avstdelse av grunn p& de betingelser som er nevnt.

Justering av eiendomsgrensence byr ordnes pé& annen mdte
f.eks. ved skjgnn. Hvis redskapsbod/do i tilfelle md
fjernes, vil en anta at bygnin,urdget kan vurdere sgknad
om oppsetting annet sted pd cicndommen.

Under befaringen ble det fra cldsaksamlingen nevnt at

det var en noe snau bevilgning til restaurering av nevnte
hellekiste. En vil derfor anbefale at kommunen bidrar
med en mindre bevilgning.

Det ble fattet f¢lgende'vedtak:

Kommunen opptar ikke forhandlinger om avstdelse av
grunn av g.nr. 28 br.nr. 19 pd de betingelser som er

« £y




: - Utskrift av motebok : Blad

8. mars 187°9.

=h,

orts.
ak 93/79. satt. Sgknad om byggetillatelse for hytte mad eventuelt
sendes Hurum bygningsrdd pa vanlig mate. ‘

[da)

Til restaurering av hellekiste pé& Rgdtangen bevilges
inntil kr. 2.000,~ som dekkes av post 1.881.290 -
Utzifter etter formannskapets narmere bestemmelse.

Saksbehandlerens kommentar:

En minner om at kommunen hdndhever byggeforbudet etter
bygningslovens § 82 meget strengt og dessuten er meget ngye
med & hincheve et likhetsprinsipp. Etter at byggeforbudet
trddte i kraft er det ennd ikke gitt dispensasjon for ny
hytte uten at deling av tomt var godkjent f¢r byggeforbudet
- tridte i kraft. Det er heller ikke gitt tillatelse til

ytterlicere utbygging sdsom tilbyge/pdbygg m.v. pa hytte-
eiendommer, medmindre den bestdende bebyggelse har vart
szrliz liten.

Eiendommen ligger ogsd innenfor det i henhold til strandplan-
loven vedtatt strandomrddet og det kan ikke gis tillatelse
til oppfgrelse av hytte medmindre det ogsd foreligger
dispensasjon fra denne lov.

Innstilling:
Byzningsréddet mener at det ikke er riktig & tillate ytter~

ligere utbygging p& denne eiendom og sgknaden om dispensasjon
avslds med hjemmel i kommuns vedtekt til bygningslovens § 82.

H.T. 2000-1.73




25, februar 1980,
AEC/EN~J,320/80.

flurum kommune,
Ordfereren,
3450 KLOKKARSTUA,

Saken omkring hellekisten p& Rgdtangen er sidpass komplisert
at den b¢gr diskuteres i museets fornminneutvalg f¢r vi avgir
uttalelse. S& snart som mulig vil vi komme tilbake til saken
dersom den ikke m& oversendes Miljgverndepartementet for mer
juridisk bindende uttalelser.

Beste hilsen

Arne Emil Christensen




17. mars 1936.
AEC/EN-T.320/80,

Hurum kcmmune,
Qrdfgrexren, ;
3490 KLOXXARSTUA. :

HELLEKISTE PA RIDTANGEN, GNR. 23, BRNR. 19 og 218, EURUM.

(V3]
by
s
2

e Od/kt, mad hilag
forominneutvalyg 14/3

Deras brav av 12/2, arkiv nr.
le fremlagt pa mdte 1 Cldsakas l
Oy saken ble dreftst., I brev av 3/1 1330 fra eierne fremsettas

\.K‘;'
&
o
%]

3

3 krav ovsxfoxr Kommunen, dissa hrav bagrunnes i1 den nye Lov om
Kulturminner av 3/5 1973. Drevets hrav bygger delvis pd en fell-
tolaning av loven. GLen 3 meters sikringssone vom er nevnt 1 & 6
 har til henasikt & forhindre skiemmende inngzﬁy i forxuminnets
uniddeloare narnet. bette er 4 forstd som en automatisk sexvitutt,
gddende inntil annen vernesone eventuelt fastlegges av departe-~
‘mantet. Imidlertid kan vl ikke se at det er nomn forutset tning at

varnesonen ligger pi en elsers grunn.

LOldsaksanlingan er imidlextid fortsabt like interessert 1 at hella~
kisten blix ligeande p& en slers grunn, oy da fortrinnsvie kommunens.
< i |

Vi vil derfor apme

s

osrannsiarse for'h £ s
i ARAGIARV LTI L M LU <d 0 Add &

o o g T
komssana iy T

deltar gierna i zlike forhandlingex

|
' Gjeapart til gruaneiarne v/ Bodll Vagshotien Halvorse
Svolders gt. 8 ¢, Oslo 2.




®
HURUM KOMMUNE f7yf~” \
O /e

ORDF@REREN

3490 Klokkarstua — TIf. (03) 797985

Universitetet i Oslo v/fgrstekonservator
Arne Emil Christensen, Fredriksgt. 2, Oslo 1

Arkiv nr.:

Bygningssjefen i Hurum, 3482 Tofte

Hurum Historielag v/formannen Nils Johann Rgnniksen, 3483 KAna

256 varrel:  0J/ab Deres ref.: Dato: 19.5.80.

VEDR. HELLEKISTE PA R@DTANGEN.

Vi viser til utskrift av mgtebok for Hurum formannskap sak 150
fra mgte 17. april 1980.

Etter avtale med grunneieren blir en befaring & holde pé&
Rpdtangen tirsdag 17. juni d.a. kl. 11.00.

Vi hdper De har anledning til & delta i befaringen.

Gjenpart:
Bodil Vassbotten Halvorsen, Svoldersgt. 8 c, Oslo 2.
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HURUM FORMANNSKAP : // . |
17. april 1980 i
s \
5 medlemmer var 5 tilstede (medregnet motende varamenn). |

SAK 150. VEZDR. HELLEKRISTE PR RODTANGEN.
Arkiv 256

Se vedlegg.

Vedtak:
Kontorsjefens innstilling ble enstemmig vedtatt.

Rett utskrift: /%%?Qﬂf;%&i%L{/

Sendes Eva V. Halvorsen, Sissel de Szekely og Nan Moe v/Bodil Vasbotten
Halvorsen, Svoldersgt. 8c, Uslo 2, til underretning.

Vi foreslar at det holdes en befaring pd Rg¢dtangen i uke 23 eller 24.
Vi ber opplyst om dette kan passe for Dem og i tilfelle hvilken dag som
passer best.

Hurum formannskapskontor, 22. april 1980

)i
M /2/27/{,(

Olav Jdhren
sekr.

Gjenpart:
Universitetet i Oslo, Oldsaksamlingen, Fredriksgt. 2, Oslo 1.
Bygningssjefen i Hurum, 3482 Tofte.

Nr. 561"  Forlag: Sern & Stenersen A/S, Oslo.  12-76




Arkiv nr.:

SN

HURUM KOMMUNE

KONTORSJEFEN
349C Klokkarstua — TIf, (03) 797985

HURUM FORMANNSKAP

2586 ' VAr ref.: 0dJ /ko Deres ref.: Dato: 9. apI’Z: 11 9 80

Sak nr. 150 7 mpte 17. april 1980

VEDR. HELLEKISTE PA RODTANGEN.

En viser til vedlagte kopi av brev dat. 3.1.1980 fra Eva V. Halvorsen,
Sissel de Szekely og Nan Moe, brev dat. 17.3.1980 fra Universitetet
i Cslo samt utskrift av mgtebok for bygningsrddet sak 93/79.

Formannskapet har tidiigere behandlet saken i mpte 2/5-78, sak 174.
Saksfremstiliingen er gjengitt T utskrifven fra bygningsrddet.

Formarmskapet fattet dette vedtak:

"Kommunen opptar ikke forhandlinger om avstdelee av grumn av g.nr. 28
br.nr. 19 pa de betingelser som er satt. Sgknad om byggetillatelse for
hytte md eventuelt sendes Hurum bygningsrdd pd vanlig mdte.

T4l restaurering av hellekiste pd Rgdtangen bevilges imntil
kr 2.000,- som dekkes av post 1.881.290 - Utgifter etter formannskapets
nermere bestemmelse."

Som tidligere nmevnt vil oppforelse av hytte vere en sak som sorterer

under bygningsrddet. Det er derfor vanskelig & ta dette med i forhandlinger
om et eventuelt makeskifte av grunn.

Kommunen ser gjerne at det holdes en ny befaring i omrddet for & drgfte
forholdet p& nytt. TIl en slik befaring bgr representanter fra bygnings-—
vesenet vere tilstede. '

Under henvisning til ovenstdende gir en denne imnstilling:

Tas til underretning.




il Christensen




23. mai 1980
AEC/K@

Hurum Historielag
v/rektor Rgnniksen
Folkestad skole

3483 KANA

Vedlagt oversendes manuskript til tekster for hellekiste og
rgyser pa Holtenes. Vi har regnet pd en prgvegravning ved hellen,
som vi snakket om, og er kommet til at vi md ka 7.000,- kr for &
gigre en undersgkelse som det er noe vits i. Jeg er dessverre
bortreist i midten av juni, og kan ikke vare med p& befaring pa
Hellekisten 17/6, men det kommer en deltaker fra museet.

Clhk dateringer '"utenom tur" koster nd 750,- til 1.000,- kr pr.
stykk.

Takk for sist og beste hilsen

Arne Emil Christensen

VEDLEGG.







Gards/bruksnavn s 15{}2,»'(«//,(‘ /1/\{/&
"Birkely", hytteeiendom, Rgdtangen.

G.nr.[br.nr.
28718 Yeg 1218

Kommune Fylke
Hurum Buskerud
UNIVERSITETETS | Sogn Prestegjeld
OLDSAKSAMLING
FREDERIKS GATE 2 Eierlbruker, it

OSsSLO 1
Nan Moe, Eva Halvorsen, Sissel de Szekely,

adr.:Bodil Vassbotten Halvorsen,Svoldersgt.8c|,
Oslo 2.

Gielder:
Befaring vedr. hellekiste pa Rgdtangen

Flyfoto Kartref.
Innber.[rapport(reg. ved: Dato
v/Ellen Anne Pedersen 17.06.80

Etter restaurering av en hellekiste sommeren 1978, har dette
fornminnet trukket skuelystne til stedet, bade mindre grupper

og skoleklasser.

Plasseringen av fornminnet - 1/2 - 1 m fra et anneks med et
lite tilbygg (redskapsbod og utedo) har fgrt til at eierne har
fglt seg sjenert av forholdet. Bl.a. brukes ett rom i annekset

til soverom.

Fornminnet ligger dessuten pa grensen mellom hytteeiendommen
og kommunens eiendom, slik at et gjerde som gikk tvers over

fornminnet ble tatt ned etter restaureringen.

Eierne har derfor sgkt Hurum formannskap og Bygningsrddet om
oppfgring av et nytt anneks annet sted pa eiendommen. Dette er
blitt avslatt, da det er innfgrt byggeforbud for hytter i

Hurum kommune.

Pa& befaringen deltok ordfgrer Per Evjen, formannskapssekretear
Olav Jahren, bygningssjefen og stud.mag.art. Ellen Anne Pedersen

fra Universitetets Oldsaksamling, og for grunneierne Nan Moe




Gards/bruksnavn
"Birkely", hytteeiendom, Rgdtangen.

G.nr.|br.or.

28719 og 218

Kommune Fylke
Hurum Buskerud

og Bodil Vassbotten Halvorsen.

Bakgrunn for befaringen var a fa belyst de forskjellige pro-

blemene 1 saken.

Kommunens forslag gikk ut pa at grunnen med hellekisten kunne
overtas av kommunen mot at grunneierne fikk et tilsvarende

areal lagt til eiendommen annet sted.

Et alternativ til dette er rivning av det névarende anneks mot

oppféring av nytt tilsvarende annet sted,.

Dette var grunneierne lite interessert i. For det fgrste ville
de ikke makte & bade rive det ndvarende anneks og samtidig opp-
fgre et nytt. For det andre hadde de sgkt om et tilsvarende
nytt anneks uten riving av det né&arende, i og med at dette
hadde mistet sin tidligere verdi som oppholdsrom p.g.a. for-

styrrelser av de besgkende til fornminnet.

Et forslag om & legge hele fornminnet inn pd hytteeiendommen
er ogsd mindre heldig, selv om eierne da kunne sette opp et
gjerde slik at det ble en viss avstand mellom annekset og be-

sgkende til fornminnet.

Man ble til slutt enige om at det mest uheldige ved den navar-
ende situasjon, var det lille tilbygget til annekset med ute-

do og redskapsbod som ligger helt inntil fornminnet.

Hvis dette kunne rives og et nytt bli oppsatt annet sted pa

eiendommen, kostnadsfritt for grunneierne, ville:

1) Besgkende bli mindre sjenerende for grunneierne.
2) Kommunen overta grunnen med fornminnet og sette opp gjerde
inntil anneksveggen.

3) Fornminnet bli liggende friere i forhold til bebyggelsen.

P4 grunneiernes vegne ble det derfor foresldatt 4 sgke Univer-
sitetets Oldsaksamling om midler til riving av det lille til-
bygget, samt tilskudd til oppfgring av et nytt. Eventuelt med

gkonomisk og praktisk bistand av Hurum kommune.



Gards/bruksnavn

"Birkely", hytteeiendom, Rgdtangen

G.nr./br.nr.

28/19 og 218

Kommune Fylke
Hurum Buskerud

Dessverre var ikke formannen i Hurum historielag til stede pa
befaringen. Man fikk derved ikke forelagt ham spgrsmdlet om

dugnadshjelp fra medlemmene 1 historielaget kunne vare en

mulighet.
Oslo, 18.06.1980
Ellen Anne Pedersen
Gjenpart:

Eva V. Halvorsen, Sissel de Szekely og Nan Moe,

v/Bodil Vassbotten Halvorsen, Svoldersgt. 8 c, Oslo 2.
Hurum kommune v/Ordfgreren, 3490 Klokkarstua.
Bygningssjefen i Hurum, 3482 Tofte.

Hurum Historielag v/formannen Nils Johann Rgnniksen, 3483 Kana.










	1200
	101
	102
	103
	102
	1201
	104
	105
	106
	1202
	1203
	1204
	107
	1206
	1207

